
Atbalsta intensitāte:
50% – sīkais (mikro) un mazais komersants
40% – vidējais komersants
30% – mazas vidējas un vidējas kapitalizācijas sabiedrības

Atbalsta apjoms (finansējums) tiek aprēķināts no attiecināmajām izmaksām.
PVN ir attiecināms tikai tad, ja tas nav atgūstams atbilstoši normatīvajiem aktiem.

Kas var pieteikties?
Programma ir pieejama MVU,  mazas vidējas un vidējas kapitalizācijas sabiedrībām, biedrībām un
nodibinājumiem, kas apvieno vismaz trīs komersantus un veic saimniecisko darbību.

Vai viens uzņēmums var iesniegt 2 projektus paralēli?
Paralēli nevar pieteikt divus projektus. Vienu pabeidz, tad iesniedz maksājuma
pieprasījumu, tad nākamo var iesniegt.

Kā aprēķinās atbalsta apjomu un kāda ir atbalsta intensitāte?

Jā, var pieteikties, ja tiek plānots cits risinājums.

Vai vienam projektam ir maksimālais finansējuma apjoms?

Kādas izmaksas var segt, ja projekta granta apjoms ir līdz 10 000 €?
gatavo risinājumu, aparatūras, sensoru, iekārtu, programmatūras un informācijas tehnoloģiju
infrastruktūras izmaksas, uzstādīšanas, pielāgošanas, kā arī ar tām saistīto konsultāciju izmaksas
jaunu risinājumu izstrādes izmaksas
licences iegādes vai abonēšanas un sertificēšanas izmaksas.

Vai saistītie uzņēmumi var pieteikties paralēli?
Jā, katrs saistītais uzņēmums var iesniegt savu pieteikumu paralēli, ņemot vērā de minimis atbalsta

limitu 300 000 € vienam vienotam uzņēmumam Latvijā.

Vai var pieteikties, ja jau saņemts atbalsts iepriekšējā digitalizācijas programmā?

Bez mākslīgā intelekta risinājumiem: maksimālais atbalsts (finansējums) līdz 10 000 €.
Ar mākslīgā intelekta risinājumiem: maksimālais atbalsts (finansējums) līdz 200 000 €.

Kāds ir licences un abonēšanas izmaksu termiņš atbalstītajos projektos?
Licences un abonēšanas izmaksas ir attiecināmas

Grantiem līdz 10 000 € – līdz 12 mēnešiem vai līdz 2029.gada 31.maijam 
Grantiem līdz 200 000 € – līdz 24 mēnešiem vai līdz 2029. gada 31. maijam

Šīs summas ir maksimālais atbalsta apjoms (finansējums), ko var saņemt vienam projektam.Piemērs:  ja projekta
attiecināmās izmaksas ir 14 000 € un atbalsta intensitāte ir 50%, tad atbalsta finansējums būs 7000 €.

.

Vai 10 000 € un 200 000 € ir atbalsta summa, ko LIAA izmaksā?

Vai nepieciešama ceļa karte, lai pieteiktos atbalstam?
Šajā programmā nav nosacījuma, ka nepieciešama ceļa karte no EDIC (Eiropas Digitālās inovācijas

centrs). Komersanti var izmantot jau iegūtās EDIC ceļa kartes un, sniedzot pieteikumu, tās pievienot.

Lielie uzņēmumi nav gala labuma guvēji šajā programmā, izņemot:
Mazas vidējas kapitalizācijas sabiedrības – līdz 499 darbinieki kopā ar saistītajiem un kas nav MVU
Vidējās kapitalizācijas sabiedrības – līdz 3 000 darbinieki kopā ar saistītajiem un kas nav MVU vai
mazas vidējas kapitalizācijas sabiedrības 

Vai lieli uzņēmumi var būt pieteikuma iesniedzēji?

JAUTĀJUMI UN ATBILDESJAUTĀJUMI UN ATBILDES
Atbalsts procesu digitalizācijai un mākslīgā intelekta risinājumiem

PIETEIKŠANĀS UN ATBILSTĪBA
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Kurā brīdī tiek izmaksāts atbalsts?
Atbalsts tiek izmaksāts pēc projekta pabeigšanas, kad uzņēmums iesniedz business.gov.lv maksājuma

pieprasījumu kopā ar pamatojošiem dokumentiem.

Pieteikums jāiesniedz caur business.gov.lv, iepriekš veicot līgumcenas priekšizpēti ar vismaz 3
pretendentiem, kā arī nomaksājot nodokļus. Jāņem vērā, ka nodokļu segšana parasti tiek veikta 1–2 darba

dienu laikā pēc maksājuma saņemšanas, savukārt informācija par nodokļu nomaksu VID administrēto
nodokļu un nodevu parādnieku datubāzē tiek publiskota divu darba dienu laikā pēc nodokļu segšanas.

Kā notiek pieteikšanās?

PROJEKTA IESNIEGŠANA

No kura brīža projekta izmaksas ir attiecināmas?
Izmaksas ir attiecināmas no pieteikuma iesniegšanas dienas LIAA.
Visas izmaksas par projekta darbībām, kas veiktas pirms pieteikuma iesniegšanas, nav attiecināmas.
Darbības, tai skaitā maksājumi, nevar būt pabeigtas pirms līguma noslēgšanas ar LIAA.
No pieteikuma iesniegšanas dienas projekta īstenotājs var uzsākt atbalstāmo darbību īstenošanu
(piemēram, slēgt līgumu ar piegādātāju un veikt daļēju avansa maksājumu).
Pirms līguma slēgšanas ar LIAA  nedrīkst pabeigt uzsākto darbību – veikt gala maksājumu, 100%
avansu vai parakstīt pieņemšanas-nodošanas aktu.
Pirms līguma ar LIAA iekārtas nevar būt piegādātas.

TERMIŅI UN FINANSĒJUMA IZMAKSAS

Kāds ir pieteikuma iesniegšanas termiņš?
Programma būs atvērta līdz finansējuma izlietojumam, bet ne vēlāk kā līdz 31.05.2029.

jautajumi@liaa.gov.lv
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